Приказ МЧС РФ от 29 января 2007 г. N 40
"О единовременном поощрении федеральных государственных служащих Министерства

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий"

В  соответствии  с  Указом  Президента  Российской  Федерации  от  25  июля  2006  г.  N  765  "О

единовременном  поощрении  лиц,  проходящих  федеральную  государственную  службу"  (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2006, N 31 (ч. I), ст. 3461) приказываю:

1. Выплачивать федеральным государственным гражданским служащим Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий  (далее  именуются  -  гражданские  служащие),  военнослужащим  войск  гражданской  обороны  и
федеральной противопожарной службы (далее именуются - военнослужащие), сотрудникам федеральной
противопожарной  службы  (далее  именуются  -  сотрудники)  единовременное  поощрение  в  размерах,
установленных пунктом 1 Указа Президента Российской Федерации от 25 июля 2006 г. N 765.

2.  Принимать  в расчет при  определении суммы единовременного поощрения оклады  месячного
денежного содержания, получаемые гражданскими служащими, военнослужащими и сотрудниками на день
поощрения или награждения государственной наградой.

3.  Осуществлять  выплату  единовременного  поощрения  на  основании  приказа,  издаваемого  в
трехдневный срок со дня поступления соответствующего акта (выписки из него) Президента Российской
Федерации, Правительства Российской Федерации о поощрении (награждении государственной наградой)
Министром  Российской  Федерации  по  делам  гражданской  обороны,  чрезвычайными  ситуациями  и
ликвидации  последствий  стихийных  бедствий,  командиром  (начальником)  территориального  органа,
соединения, командиром воинской части, руководителем организации Министерства Российской Федерации
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.

4.  Производить выплату единовременного поощрения за счет средств,  выделенных на денежное
содержание гражданских служащих и денежное довольствие военнослужащих и сотрудников в пределах
установленных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий год.

Министр С.К. Шойгу

Зарегистрировано в Минюсте РФ 6 марта 2007 г.
Регистрационный N 9061